



Tēvzemīte

Stopiņu novada domes informatīvais izdevums

Ulbroka, Saurieši, Upeslejas, Līči, Vālodzes, Rumbula, Dreiliņi, Cekule, Dzidriņas

Veiksmīga dalība izstādē "Balttour"

Stopiņu novada pašvaldība izstādē "Balttour" iepazīstināja ar daudzveidīgajām atpūtas iespējām, plašo kultūras un sporta pasākumu klāstu.

No 8. līdz 10. februārim izstāžu centrā "Ķīpsala" notika starptautiska izstāde "Balttour 2013", kurā pirmo reizi piedalījās arī Stopiņu novads, vienā stendā kopā ar kaimiņu pašvaldībām – Ķekavas un Salaspils novadiem.

Stopiņu novada stendā izstā-



des apmeklētāji varēja iepazīties ar mūsu novadaskaitājām vietām – Ligo parku, Ulbrokas ezeru, daudzajām piemiņas vietām. Apmeklētājus patikami pārsteidza mūsu novada plašais kultūras un sporta pasākumu piedāvājums. Daudzi rīdzinieki atklāja, ka Stopiņu novads ir tepat blakus un sasniedzams ar Rīgas sabiedrisko transportu. "Izrādās, nekur tālu nav jābrauc, lai baudītu skaistu dabu, un interesantus kultūras un atpūtas pasākumus!" – tas bija visbiežākais izstādes apmeklētāju secinājums.

Stopiņu novada stendā rādījām arī mūsu novada jostu, un bija iespēja izkalt novada 125. gadskārtas monētu.

Novada stendu papildināja arī mūsu novada uzņēmēji – SIA "Knauf", SIA "Getliņi Eko" un SIA "Marko KEA". Paldies uzņēmējiem par organizētajām aktivitātēm izstādes apmeklētājiem un sniegto atbalstu pašvaldībai izstādes norisē.

Pēc izstādes ir arī rezultāti – tūrisma kompānija mūsu novadu ir iekļāvusi maršrutā. Piedaloties izstādē, guvām labu pieredzi un izdarījām secinājumus, ka mūsu novads, lai arī nav liels, ir interesants un piesaista uzmanību.

I. Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību
speciāliste

Sportisks prieks, azarts un jautrs sacensību gars Stopiņu novada Ziemas sporta spēlēs



23. februāri Ligo parkā pulcējās septiņas Stopiņu novada uzņēmumu un iedzīvotāju komandas, lai izcīnītu uzvarētāja ceļojošo kausu ziemas sporta veidos.

Laiks bija ļoti labs – spīdēja saule, sals bija mērens, tiesneši sacensībām bija gatavi, un sacensības varēja sākties. Visi dalībnieki kārtīgi iesildījās aerobikā un tad jau devās uz pirmajiem startiem – veselības apli un florbola bumbas raidīšanu vārtos. Paraleli startiem disciplīnās komandas dalībniekiem bija jāizveido sniega skulptūras.

Rosība bija liela, dalībnieki startēja ar sportisku prieku un azartu. Starp komandām valdīja

labvēlīgs sacensību gars. Grūtāk gāja biatlonā, par katru netrāpīto bumbu bija jāmēro soda aplis, bet disciplīnas – jautrās ragaviņas un divatā uz slēpēm – pārbaudīja dalībnieku spēju darboties komandā. Starprīžos dalībnieki atvilka elpu un iemalkoja uz ugunsкура vārīto silto tēju, turpat blakus burbuļoja arī īpaša sacensību zupa, ko dalībnieki baudīja, gaidot apbalvošanu. Stafetē rezultāts bija atkarīgs no četru komandas dalībnieku kopējā veikuma.

Rezultāti:

1. vieta – "Ulbroka",
2. vieta – "Knauf 2",
3. vieta – "Dome",
4. vieta – "Dzidriņas",
5. vieta – Vasaras sporta spēļu

uzvarētāji "Sišu osta",
6. vieta – "Kurš tad cits?",
7. vieta – "Knauf 1".

Paldies visiem Ziemas sporta spēļu dalībniekiem! Kopā pavadītā diena bija labs pozitīvas enerģijas lādiņš! Interesantās, neparastās un skaistās sniega skulptūras pārsteidza ar komandu fantastisko izdomu. Kamēr sniegs vēl nav nokūsis, skulptūras ir aplūkojamas Ligo parkā. Paldies spēļu organizatoriem Aelitai Veipai, Aināram Vaičulenam un tiesnešiem, un Raisai Makerei par īpaši gardo zupu un tēju, kas patikami sasildīja katru dalībnieku.

I. Skrastiņa, sabiedrisko
attiecību speciāliste

Lēmums piekrist 51. autobusa maršruta pagarinājumam

Ir pieņemts lēmums piekrist 51. autobusa maršruta pagarinājumam līdz Ulbrokas vidusskolai un 34. autobusa maršruta izmaiņām.

1. martā Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes sēdē tika pieņemts lēmums piekrist Rīgas pilsētas sabiedriskā transporta maršruta tīkla un Rīgas plānošanas reģiona (RPR) reģionālo vietējās nozīmes maršruta tīkla robežas grozījumiem pilsētas nozīmes maršrutiem, kas iziet ārpus Rīgas pilsētas administratīvās teritorijas:

• 51. autobusa maršruta Abrenes iela-Ulbroka pagarināšanai līdz Ulbrokas vidusskolai Stopiņu novadā;

• 34. autobusa maršruta Rīgas centrs-Saulīši izmaiņām maršruta shēmā Dreiliņu ciema teritorijā.

Liels paldies visiem novada iedzīvotājiem par atbalsta vēstulēm un parakstiem, RPR iesniedzām 1434 iedzīvotāju parakstus ar lūgumu atbalstīt maršrutu tīklu izmaiņas. Mēs pateicamies arī visiem tiem, kas vēstules sūtīja tieši uz RPR. Nākamajā nedēļā notiks sarunas ar SIA "Rīgas satiksme" atbildīgajiem darbiniekiem par pagarināmo maršrutu laikiem, jo visus 51. autobusa maršruta laikus netiek plānots pagarināt līdz Ulbrokas vidusskolai. Ir izskanējis priekšlikums pagarināt apmēram

20 maršrutus (vairāk informācijas sniegsim pēc sarunas ar SIA "Rīgas satiksme" amatpersonām), kas mums liekas apmierinoši, lai nodrošinātu pietiekamas iespējas mūsu skolēniem, pedagogiem, sportistiem, Vālodžu ciema iedzīvotājiem un viesiem kvalitatīvu sabiedriskā transporta pakalpojuma pieejamību, lai varētu apmeklēt gan skolu, gan ārpusskolas nodarbības, gan baseinu, gan sporta kompleksu, gan mūžizglītības pasākumus Ulbrokas vidusskolā. Centisimies panākt mums vispiemērotāko laiku saskaņošanu ar SIA "Rīgas satiksme" pārstājiem. RPR Sabiedriskā transpor-

ta nodaļas vadītāja L. Olantes kundze pēc sēdes vēlreiz apliecināja, ka pašlaik netiks slēgts neviens maršruts Rīga-Saurieši, vai Rīga-Salaspils. Tikš veikta izpēte, aprēķināti reālie zaudējumi, un Stopiņu novada deputāti ir izteikuši gatavību lemt par iespējamo zaudējumu segšanu šo maršrutu pārvaldītājiem, lai, uzlabojot kādas sabiedrības daļas pieejamību šim pakalpojumam, nepasliktinātu sabiedriskā transporta pieejamību pārējiem novada iedzīvotājiem.

34. autobusa maršruts turpmāk kursēs Deglava iela-Lubānas iela-Garā iela Dreiliņu ciemā līdz Saulīšu ciematam, tiks izskatīts arī jautā-

jums par maršruta pagarinājumu līdz Rīgas centram. Pieturvietas un tehniskie jautājumi vēl tiks saskaņoti, platformas izbūvēsim, līdzko to ļaus laikapstākļi, lūdzam kādu laiku pieciest neērības jaunajās pieturvietās. Darīsim visu iespējami ātri, bet par termiņiem, ko apņemas SIA "Rīgas satiksme", ziņosim tuvākajā laikā, jo nezinām par juridisko jautājumu sakārtošanas termiņiem.

Paldies jums par atbalstu, paldies RPR, paldies Stopiņu pašvaldības deputātiem un – turpinām darbu!

V. Paulāne,

Stopiņu novada domes priekšsēdētāja vietiece

Goda Pilsonē Baiba Kurzemniece

Baiba Kurzemniece ir viena no vispazīstamākajām daiļamatniecēm Stopiņu novadā. Tautas lietišķās mākslas studijā ir aktīvi pavadīti nu jau 24 gadi, kuru laikā ir noaustr neskaitāms daudzums laktu, galdautu, brunču un jostu. Bet 37 metrus garā Stopiņu novada josta tika noaustrta uz vīra Haralds Kurzemnieka konstruētajām un darinātajām stellēm.

Baiba kopā ar vīru Haraldu Kurzemnieku un dēlu Uldi Kurzemnieku (mūsdienās atzītu tēlnieku) uz Stopiņu novadu pārcēlušies pirms vairāk kā 45 gadiem, jo vīrs bija sācis darba gaitas Ulbrokas Lauksaimniecības mehanizācijas institūtā. Baibai Ulbroka iepatikusies uzreiz, jo blakus bija mežs, zaļā papeļu aleja gar ceļu, ezers un svaigs gaiss... Baibas dzimtā puse ir Jaungulbene, kur dzimusi un augusi jaunsaimnieku ģimenē kopā ar diviem brāļiem un divām māsām. Pabeigusi Rīgas Kultūras un izglītības darbinieku tehnikumu, taču nopietno veselības problēmu dēļ no tālākām studijām nācās atteikties.



Pēc tehnikuma beigšanas Baiba strādāja Rīgas pilsētas 3. bibliotēkā, kā arī Rakstnieku grā-

matnīcā. Pārceļoties uz Ulbroku, strādāja Lauksaimniecības mehanizācijas institūta bibliotēkā

un informācijas nodaļas patentu sektorā.

Ulbrokā piedzima meita Līga, kura pašlaik ir novada visjaunāko iedzīvotāju, PII "Pienenīte" audzēkņu, viena no mīļākajām mūzikas skolotājām.

Jaunībā Baiba nodarbojās ar šūšanu, tamborēšanu un adīšanu, bet kādā brīdī viņa saprata, ka vēlas pievērsties vēl kaut kam citam radošam. Viss sākās ar aušanu uz lielajām stellēm, bet tad vīrs Haralds izveidoja dzīvesbiedrei mazās jostu stellas, tāpēc 1993. gadā bija iespēja piedalīties starptautiskā izstādē – gadatirgū Hamburgā –, kā arī Dziesmu svētkos un dažādās izstādēs Latvijā.

Par veikumu aušanā Baibai tika piešķirts Tautas daiļamata meistara nosaukums.

Taču aušana nav vienīgā meistares nodarbošanās. Veselības problēmas uz laiku lika pārtraukt aušanu, un Baiba pievērsās zīda apgleznošanai un pārlošanai. Tajā laikā tapa brīnišķīgas rotas, kuras katra var būt apzīmējama kā mākslas darbs ar savu raksturu un nozīmi. 2009. gadā Baibas rokdarbi un tekstilmāksla bija aplūkojami Ulbrokas kultū-

ras namā viņas personalizstādē.

Neticamais dzīvesprieks un neizsīkstošā enerģija pavada Baibu visu dzīvi. Ar vislielāko prieku viņa piekrita uzņemties vadību Stopiņu novada jostas aušanā, kas norisinājās deviņus mēnešus un noslēdzās Stopiņu novada 125. jubilejas svinībās. Māksliniece ne tikai palīdzēja aust visiem interesentiem, bet arī pierakstīja viņu emocijas un izteikumus. Šie pieraksti ar laiku noteikti kļūs par novada vēstures hronikas daļu un ir jau atraduši savu vietu Stopiņu novada muzejā.

Taujāta par nākotnes plāniem, Baiba atbild, ka plāni ir, taču galvenais plāns ir kāzu 50. gadskārta, kas būs nākamgad. Māksliniece to stāstīja ar patiesu siltumu, jo, par spīti daudzajiem kopā nodzīvotajiem gadiem, vislielākā viņas vērtība ir vīrs un ģimene.

Vēlam Baibai Kurzemniecei stipru veselību, izturību un vēl daudzus gadus priecēt mūs ar saviem skaistajiem darbiem.

Anna Imbrate-Siliņa,
informatīvā izdevuma
"Tēvzemīte" redaktore

Meklēju nacionālās pretošanās kustības dalībniekus

Pagājušās barikāžu atceres dienas. Dalībnieku un aculiecinieku paliek aizvien mazāk. Pavisam maz palicis cilvēku, kuriem piešķirts nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statuss. Stopiņu novadā šāds statuss nav piešķirts nevienam. Tāpēc lūdzu atsaukties šādus cilvēkus vai tos, kuri pazīst viņus Stopiņu novadā.

Likums tika pieņemts Saeimā jau 1996. gada 25. aprīlī, un tā mērķis ir novērtēt to cilvēku nopelnus, kuri, darboties nacionālās pretošanās kustībā, piedalījās bruņotā cīņā vai citiem līdzekļiem cīnījās par 1918. gada 18. novembrī proklamētās Latvijas atjaunošanu un ziedoja sevi, lai aizstāvētu tautu pret okupācijas režīmu istenoto vardarbību un genocīdu.

Par nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem atzīstami Latvijas Republikas iedzīvotāji, kuri Latvijas teritorijā laika posmā no 1940. gada 17. jūnija līdz 1960. gada 31. decembrim piedalījās bruņotā un pagrīdes pretošanās cīņā pret okupācijas režīmu militārajiem formējumiem un šo režīmu administrāciju, veicināja bruņoto un pagrīdes pretošanās cīņu, sniedzot cīnītājiem materiālu un citādu palīdzību un, riskējot ar savu brīvību un dzīvību, propagandēja Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas ideju, izplatot nelegālo presi, uzskukumus vai citus izdevumus, kā arī atklāti vērsties pret okupācijas režīmu, tā iedibināto kārtību un ideoloģiju. Par nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem atzīstami arī Latvijas Republikas iedzīvotāji, kuri

Latvijas teritorijā no 1961. gada 1. janvāra līdz 1990. gada 4. maijam par savu politisko darbību vai pārliecību tika notiesāti un ir reabilitēti vai piespiedu kārtā nepamatoti ievietoti ārstniecības iestādēs, kur viņiem piemēroja medicīniska rakstura piespiedu līdzekļus, par ko Reabilitācijas un speciālistu lietu prokuratūra veikusi pārbaudi un sniegusi atzinumu Tieslietu ministrijai.

Valdībā tiks iesniegti likuma grozījumi, saskaņā ar kuriem Nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem no Aizsardzības ministrijai piešķirtajiem valsts budžeta līdzekļiem izmaksās ikmēneša pabalstu Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un apmērā. Šādi grozījumi ir vajadzīgi, jo pret okupācijas varu karoja vairāki desmiti tūkstošu partizānu. Daudzi krita kaujās, daudzi pavadījuši ilgus gadus Sibīrijā, daudzi zaudēja tuviniekus. Cieta netiešās represijas, kas izpaudās kā ierobežojumi izglītībai, darbam un citās jomās visu mūžu. Arī mazākas pensijas, jo alga bija mazāka un mazāks darba stāžs. Izveidojās netaisnīga situācija, jo ieguvēji ir tie, kuri necīnījās, vēl jo vairāk cīnījās okupantu pusē kā milicijas, VDK vai "izstrebiķeļu" vienību dalībnieki. Tikai sākot ar deviņdesmitajiem gadiem, partizāni saņēma 50 latu piemaksu pie pensijas, kas tikai daļēji kompensēja zaudējumus, turklāt naudas vērtība ir ievērojami kritusies.

Aldis Grunde,
Stopiņu novada deputāts,
tālrunis 29473102, e-pasts
aldis.grunde@gmail.com

"Eiropas bērni dzied un dejo"

Šā gada 23. janvārī PII "Pienenīte" notika sagatavošanas grupu – "Zaķēnu", "Rūķēnu", "Knīpu un Knauķu" un "Bitīšu" – iepazīstināšana ar projekta "Eiropas bērni dzied un dejo" dalībvalstīm Turciju, Slovēniju, Bulgāriju un Igauniju.

Pirmsskolas skolotāja Lita Salmaņa un vadītājas vietniece metodiskajā darbā Santa Šika, rādot prezentāciju, bērņus "aizveda ātrā ceļojumā" uz visām projekta dalībvalstīm. Bērņi uzzināja, kāda ir katras valsts galvaspilsēta, kādā valodā runā katrā valstī, katras valsts populārākās tradīcijas, tradicionālos ēdienus, apskatīja tautastērpus un valstu skaistākās vietas.

PII "Pienenīte" mūzikas skolotāja Līga Kurzemniece sagatavošanas grupu bērņiem pastāstīja par katras tautas tradīcijām un ticējumiem Ziemassvētku laikā, kā arī noskatījāmies videoierakstu – mūsu pagājušā mācību gada absolventu iedziedātās Ziemassvētku dziesmas igauņu, slovēņu, turku, bulgāru un latviešu valodā.

Šā gada janvārī PII "Pienenī-



te" telpās gan bērņi, gan vecāki varēja aplūkot izstādi ar katras projekta dalībvalsts tautas instrumentiem, kā arī visām sagatavošanas grupām bija iespēja noklausīties šo instrumentu ska-

nējumu.

Projekta ietvaros vokālā pulciņa sagatavošanas grupu bērņi sākuši apgūt dziesmas no projekta Dziesmu kolekcijas. Projekta noslēguma koncertā maijā, kas būs veltīts Eiropas dienai, skanēs bērņu dziesmas igauņu, bulgāru, slovēņu un turku valodās. Arī tautisko deju pulciņa sagatavošanas grupu bērņi sāk apgūt projekta dalībvalstu tautas dejas.

Novēlam prieku, zinātkāri un izturību gan skolotājiem, gan bērņiem!

**PII „Pienenīte”
radošā komanda**



Atmiņas, pieraksti, fotogrāfijas un laikmeta liecības

Temata izvēli par dzimtas vēstures pētniecības metodikas pamatiem, praktisko darbību un pašu pieredzi radu rakstu izpētē noteica literārā vide, grāmatu lappusēs aprakstītie dzīvesstāsti, atspoguļotie laikmeta dokumenti un liecību izpēte, ko atspoguļo pēc 1990. gada izdotā literatūra.

Laiks, kad Latvija atdzimst pasaulē kartē. Likteņstāsti ir laikmeta liecība par tautas pārdzīvojumiem vēsturisko apstākļu ietekmē. Līdz ar reāliem dzīvesstāstiem patiesībā atklājas, katras dzimtas, novada un visas Latvijas liktenis. Katrs no mums būs aizdomājies, kas ir manas dzimtas pamatā un ko es par to un cik zinu, vai tās ir atmiņas un dzīvesstāsti vai fotogrāfijas un arhīvu materiāli.

Līdz ar to par nozīmību temata izvēlē runāt lieki, jo kā vēstījums nākamībai, kā tagadnes izvērtējums – "latvieši ir visur" – tam ir kultūrvēsturiska nozīme gan vienas dzimtas kontekstā, gan novada vēstures izpētei kopumā.

Daļa no kopējās sabiedrības interesējas par dzimtas izcelsmi un senču dzīves gaitām, tāpēc tā vienmēr būs aktuāla gan vienas dzimtas, gan tautas kopējās vēstures pētniecībā. Ulbrokas bibliotēkas izvēlētais sarunas pamatā dzimtas pētniecības pamatprincipi, iestrādes un bibliotēkas piedāvātās iespējas tēmas izstrādē, ko piedāvā iespēstie un elektroniskie informācijas avoti internetā – www.lvva-raduraksti.lv, www.periodika.lv un www.geni.com. Uzskatāmi dzimtas koka veidošanas pamatprincipi – iedalījums pēc virziena, dzimuma, pilnīguma, formas, kā arī norādes, kas jāievēro, veidojot dzimtas koku, un ieteikumi koka vizuālajā veidojumā.

Interesanta ir bibliotēkai iesniegtā entuziastu un pētnieku pieredze un vēstījums, ko septiņās paaudzēs izstrādājis Stopiņu novada iedzīvotājs **Zigurds Dambis**. Dzimtas kokā ietilpst četras dzimtas – Dambju, Sproģu, Plētienu un Žebērķļu dzimta. Dzimtas koks aizsākts no vecākā dzimtas pārstāvja Jēkaba Dambja. Dzimtas zarus audzē uz augšu, redzami arī nesen dzimušie dzimtas pārstāvji. Stopiņu novada iedzīvotājas bibliotekāres **Ievas Mūrnieces** izstrādātais Mūrnieku un Burkovsku ciltskoks



balstīts uz vecvectēva, Skaistkalnes pagasta tiesas priekšsēdētāja Ģederta Burkovska stāstu, ko pierakstījusi mātes tēvamāsa Ārija Burkovska. Savukārt Stopiņu novada iedzīvotājam no 1970. gada **Ilmāram Šaltam** pieder paša veidota dzimtas hronika, novadpētniecības fakti (Brunavas novads pie Leišmales) un dzimtas koks. Šajā hronikā ietverta informācija par Šaltu dzimtas īpašumiem, saimniecības sastāvu, Šalta kunga priekštečiem un viņu piedzīvoto. Autors iespieddarbu papildinājis ar ilustratīvajiem materiāliem. Interesants Latvijas vēstures avots.

Kā redzam pieminētajos dzīvesstāstos un atmiņās ir atrodamas gan cilvēciskās vērtības, gan dzīvesvietai raksturīgās īpašības, gan paražas un valodas īpatnības.

Bibliotēka ir kļuvusi par mūdnātāju un izglītotāju dzimtas vēstures izpēti procesā, gan analizējot pieejamā materiāla klāstu, gan parādot veidus, kādos spēj līdzdarboties dzimtas pētniecības jomā.

Ar iegūto informāciju ir papildināti bibliotēkas novadpētniecības resursi, tas ir Ilmāra Šalta dzīvesstāsts un atmiņu ieraksts audioformātā. Savas dzimtas pētniecību uzsācis 1990. gadā, iepazīstoties ar Melānijas Vanagas pierakstiem un rakstītām ziņām par dzimtas pētniecību Amatas pusē. Lēni un neatlaidīgi meklējot, atbildi uz jautājumu, no kurienes esmu nācis, no kā esmu cēlies, kur esmu dzimis – Leišmalē, Vidzemē, Pēterburgā? Tālākais pētniecības darbs, pateicoties tēva brāļu likteņgaitām, nejausi aizved un apliecina Mēncendorfu dzimtas ciltskoka radniecību, apzināti 250 pēcteči, kas Baltijā iecerājoši vairāk nekā pirms 300 gadiem no Hanburgas (Vācijā). Tur ne tikai interese par saviem senčiem, bet arī vietas un kultūr-

vēsturisko procesu atklāsmē. Dvēseļu revīzijas pierāda zemnieku izcelsmi un atklāj Teņa Grūbes piederību pētnieka dzimtai, tēva mātes dzimta Vidzemē. Materiāli tiek meklēti Vēstures muzeja krājumos, lai apliecinātu vectēva Grūbu dzimtas leģendām apvītos nostāstus. Pavisam apzināti 800 sekotāji deviņās paaudzēs. Bagāts ilustratīvais materiāls, apmēram 150 gadu vecas Ēveles muižas ļaužu 24 portrītijas.

Dzimtas saknes meklējumos atklājas arī sasaiste ar Barviku dzimtu, kas pierāda radniecību ar mākslinieci un rakstnieci Margaritu Stārasti. Tam par pamatu kalpo sarakste, suvenīri un tradīciju bagātību izpēte Holandē.

Viss Šaltu dzimtas hronikas apkopojums apzināts sešās Šaltu paaudzēs, veidots 20 gadu un vēlītis vecāsmātes Emmas Grūbes 140 gadu atcerei.

Par grūtībām dzimtas saknes meklējumos tiek uzskatītas minētās liecības baznīcas ierakstos, to bieži vien apgrūtinā veco burtu rakstība vācu, krievu valodā. Atpazīšanu un radu sasaisti apgrūtinā arī uzvārdu došanas laiks.

Paldies pētniekiem un interesentiem par atsaucību un ieguldījumu sarunā par dzimtas vēstures pētniecības metodikas pamatiem, paldies bibliotekārei **Irēnai Bistrovai** par praktisko darbību un visu dalībnieku interesi radurakstu izpētē. Vizuālo vēstījumu atradīsiet Stopiņu novada tīmekļa vietnē, sadaļā "Ulbrokas bibliotēka", galerijā <http://www.stopini.lv/public/31163.html>.

Palīdzēs arī turpmāk radurakstu meklēšanā elektroniskajos resursos un atbalstīs dzimtas meklēšanas procesos. Uz tikšanos E-prasmju nedēļas pasākumos martā.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Paziņojums par „Igaunijas-Latvijas trešā elektropārvades tīkla starpsavienojuma” ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Paredzētās darbības nosaukums: "Igaunijas-Latvijas trešais elektropārvades tīkla starpsavienojums".

Ierosinātājs: Akciju sabiedrība "Latvijas elektriskie tīkli".

Paredzētās darbības iespējamās norises vietas: Rūjienas novads (Rūjiena, Ipiķu, Vilpulkas un Jeru pagasti), Naukšēnu novads (Ķoņu pagasts), Mazsalacas novads (Sēļu un Ramatas pagasts), Alojās novads (Aloja, Alojās pagasts), Limbažu novads (Pāles, Viļķenes, Limbažu un Skultes pagasti), Saulkrastu novads (Saulkrastu pagasts), Sējas novads, Ādažu novads, Garkalnes novads, Carnikavas novads, Rīga (Vidzemes priekšpilsēta), Burtinieku novads (Vecates, Rencēnu, Valmieras pagasti), Valmieras pilsēta, Beverīnas novads (Kauguru pagasts), Kocēnu novads (Kocēnu un Vaidavas pagasti), Pārgaujas novads (Raikuma, Stalbes un Straupes pagasti), Krimuldas novads (Krimuldas pagasts), Inčukalna novads (Inčukalna pagasts), Ikšķiles novads, Siguldas novads (Allažu pagasts), Ropažu novads, Stopiņu novads, Salaspils novads (Salaspils pagasts).

Paredzētās darbības apraksts: Lai nodrošinātu pēc iespējas mazākus mežu zonas zaudējumus un mazāku ietekmi uz vidi un jaunām teritorijām, un īpašumiem, elektropārvades līnijas "Igaunijas-Latvijas trešā starpsavienojuma" projektu plānots realizēt pa jau esošajām elektropārvades līniju trasēm. Rekonstrukcijas gaitā paredzēts paaugstināt elektropārvades līnijas balstus, izvietot tos retāk un uz viena elektropārvades līnijas balsta izvietot dažāda sprieguma vadus. Jaunu 330 kV elektropārvades līniju paredzēts izbūvēt tikai posmā no Rūjienas līdz Igaunijas robežai. Elektropārvades līnijas orientējošais kopējais garums atkarībā no izvēlēta variantā ir 210 km. Iespējami divi alternatīvi risinājumi: 1. alternatīva – jaunas 330 kV elektropārvades līnijas izbūve posmā Igaunijas un Latvijas robeža-Rūjiena un esošās 110 kV elektropārvades līnijas izbūve posmā Rūjiena-Aloja-Limbaži-Salacgrīva-Rīga un esošās 330kV elektropārvades līnijas rekonstrukcija pa Rīgu līdz Rīgas TEC-2 vai 2. alternatīva – jaunas elektropārvades līnijas izbūve posmā Igaunijas un Latvijas robeža-Rūjiena un esošās 110kV elektropārvades līnijas rekonstrukcija posmā Rūjiena-Valmiera, un esošās 330kV elektropārvades līnijas rekonstrukcija posmā Valmiera-

Inčukalna-Salaspils-Rīgas TEC-2.

Informācija par IVN procedūru: Pamatojoties uz likuma "Par ietekmes uz vidi novērtējumu" 4. pantu un šā likuma 1. pielikuma "Objekti, kuru ietekmes novērtējums ir nepieciešams" 26. punktu, Vides pārraudzības valsts birojs 2012. gada 8. oktobrī ir pieņēmis lēmumu Nr. 502 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu un sākotnējās sabiedriskās apspriešanas organizēšanu paredzētajai darbībai.

Informācija par paredzēto darbību: interesenti iegūt informāciju par paredzēto darbību un iepazīties ar sagatavotajiem materiāliem var:

- AS "Latvijas elektriskie tīkli", Dārziņa iela 86, Rīga, interneta mājaslapā www.let.latvenergo.lv;
 - AS "Augstsprieguma tīkls", Dārziņa iela 86, Rīga, interneta mājaslapā www.ast.lv;
 - Vides pārraudzības valsts birojā, Rūpniecības iela 23, Rīga, interneta mājaslapa www.vpvb.gov.lv;
 - attiecīgajās novadu pašvaldībās darba laikā un pašvaldību mājaslapās.
- Paredzētās darbības sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiks:**
- Valmieras pagasta kultūras namā, Vanagu iela 4, Valmiera, 2013. gada 2. aprīlī plkst. 17.00;
 - Rūjienas kultūras nama Lielaļā zālē, Upes iela 9, Rūjiena, 2013. gada 3. aprīlī plkst. 17.00;
 - Saulkrastu novada kultūras namā "Zvejniekiems", Mazā zāle, Atpūtas iela 1b, Zvejniekiems, 2013. gada 8. aprīlī plkst. 17.00;
 - Limbažu novada pašvaldībā, Lielā zāle, Rīgas iela 16, Limbaži, 2013. gada 9. aprīlī plkst. 17.00;
 - Ulbrokas kultūras nama zālē, Institūta iela 1b, Ulbroka, 2013. gada 10. aprīlī plkst. 19.00;
 - Ādažu novada kultūras centrā, Ceriņu zāle, Gaujas iela 33a, Ādaži, 2013. gada 15. aprīlī plkst. 17.00;
 - Stalbes kultūras namā (Pārgaujas novads), Lielā zāle, 2013. gada 16. aprīlī plkst. 17.00;
 - Ropažu Kultūras un izglītības centrā, Lielā zāle, Sporta iela 2, Ropaži, 2013. gada 17. aprīlī plkst.17.00.
- Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt līdz 2013. gada 24. aprīlim:**
- Vides pārraudzības valsts birojā Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālrunis 67321173;
 - AS "Latvijas elektriskie tīkli", Dārziņa iela 86, Rīga, LV-1073, tālrunis 67725233.

Stopiņu pamatskolas skolēnu tikšanās ar tēlnieku Uldi Sterģi Ligo parkā



Gandrīz pirms 25 gadiem, 1988. gada vasaras saulgriežu vakarā pirmoreiz ar skanīgām Ligo dziesmām tika piešķandināts jaunais un līdz šim vienīgais zināmais Ligo parks.

1992. gadā parkā zem senajiem ozoliem tika novietoti mūsu zemes akmeņi ar latviskām rakstu zīmēm. Ligo parks ir pirmais un vienīgais zīmju akmeņu parks pasaulē, kur granīta iemūžināta Vasaras saulgriežu ideja un latviešiem nozīmīgākās

kultūrvēsturiskās rakstu zīmes.

Stopiņu pamatskolas 6. un 7. klases skolēni bija aicinājuši uz tikšanās Ligo parka izveides idejas un idejas realizācijas autoru tēlnieku un akmeņkali, kā izrādījās, arī lielu stāstnieku, Uldi Sterģi, lai uzzinātu par latviskām rakstu zīmēm, kas pavada cilvēkus visu mūžu.

Mūsu Ligo parks atrodas dabiski veidotā ozolu birzī. Tēlnieks stāstīja, ka agrāk apkārtējās mājās esot dzīvojuši vairāki vietējie ilgdzīvotāji. Varbūt tas saistīts ar ozoliem,

jo daudzu tautu mitoloģijā minēts, ka ozoli simbolizē Dieva klātbūtni, spēku, izturību. Varbūt ilgdzīvotāju mūžu pagarina parka leja redzamā upes senleja, pa kuru kādreiz esot skrējuši pat Daugavas palu ūdeņi. Tagad ozolu spēkam pievienojies tepat Sauriešu karjerā atrastajos akmeņos, par kuru meklēšanu un mājās nogādāšanu arī dzirdējam azartisku un humoristisku stāstu, izkalto zīmju starojums un enerģija.

Aija Sausiņa, Sauriešu bibliotēkas bibliotekāre

Biznesa spēles Biznesa inkubatorā

21. februāra ritā mēs, Ulbrokas vidusskolas vidusskolēni Elma Grīnhofa, Gundega Višņevska un Mārtiņš Dežurovs, devāmies ceļā uz Cēsim, kur norisinājās biznesa spēļu konkurss "Ceļš uz bagātību".

Spēles norisinājās Cēsu biznesa inkubatorā "Magnus". Kaut arī izdzirdot vārdu inkubators, prātā nāk inkubators, kurā šķiļas cāleņi, šis nav tāds. Biznesa inkubators "Magnus" ir palīgs jaunažiem uzņēmējiem, nodrošinot komercdarbībai nepieciešamo vidi un konsultācijas.

Kaut arī pirms spēļu sākuma mūsu starpā bija manāms uztraukums, ierodoties konkursa norises vietā, tas pagaisa. Mūs sagaidīja jauki un atvērti cilvēki un izskaidroja spēļu norisi.

Vēl tikai neliela iepazīšanās ar pārējām komandām, un spēles varēja sākties. Mūsu uzdevums

bija izsolīt nopirkt, mūsaprāt, izdevīgāko augļu dārzu, veikt aizņēmumu (kuru vajadzēja arī atmaksāt) un aprēķināt katra gada peļņu. Vēlāk veikt analīzi un paskaidrot, ko mēs būtu darījuši citādi.

Mēs nenozēlojām to, ka sākotnēji izvēlējamies retāko ābeļdārzu, jo jau sākumā bijām aprēķinājuši summu, kuru varējām atļauties aizņemt no bankas, un to arī nepārsniedzām.

Drīza notika apbalvošana. Brīdī, kad paziņoja, ka mūsu aprēķini bija visprecīzākie un ieņēmumi vislielākie, komandai sirdis no priekiem it kā palēcās. Esam vairāk nekā apmierināti ar otro vietu un ceļazīmi uz finālu!

Sakām lielu paldies mūsu skolotājai Irīnai Kalniņai par atbalstu!

**Tiksimies finālā!
Elma Grīnhofa,
Ulbrokas vidusskola,
11. klase**



Biedrība "Stopiņu un Salaspils partnerība" izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 4. kārtu **Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-2013. gadam pasākumā "Teritoriju attīstības stratēģiju istenošana" 2009.-2013. gadam**

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2013. gada **8. aprīļa** līdz 2013. gada **8. maijam**.

4. kārtas ietvaros pieejamais finansējums ir 82 452,64 lati.

Projektu iesniegumi jāiesniedz biedrības "Stopiņu un Salaspils partnerība" birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu novads, tālrunis 26330025, Santa Podgaiska, vai Livzemes iela 8, Salaspils, tālrunis 26738287, Ruta Ilgaža). Projekta iesniegumu elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, var iesniegt arī lad@lad.gov.lv.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-2013. gadam pasākuma "Teritorijas attīstības stratēģiju istenošana" 4. prioritārajā virzienā "Zivsaimniecības reģionu ilgtspējīga attīstība", ietvaros šādām aktivitātēm un rīcībām.

Aktivitāte "Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība".

1. rīcība "Teritoriju, kurās veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība".

Mērķis: ar zivsaimniecību saistītu teritoriju attīstība un dzīves vides uzlabošana.

Šī rīcība tiks izsludināta vietējām pašvaldībām, biedrībām, nodibinājumiem, komersantiem.

Piedāvātie risinājumi: veicināt teritoriju, kurās notiek zivsaimniecības darbība, attīstību un vides sakārtošanu. Veicināt satiksmes attīstību partnerības teritorijā. Uzlabot zivsaimniecībā iesaistīto personu darba un dzīves vidi. Palielināt vietējo iedzīvotāju vēlmi dzīvot šajās teritorijās. Izbūvēt vai rekonstruēt pašvaldības ceļus. Izbūvēt velosceļus un gājēju ceļņus.

Labiekārtot sporta, aktīvas atpūtas un kultūras objektus un teritorijas. Uzlabot brīvā laika pavadīšanas iespējas, aktīvas atpūtas un sporta pieejamību un dažādu kultūras pasākumu kvalitāti.

Šajā rīcībā VRG kā prioritāti ir izvirzījusī pašvaldības ceļu būvniecību vai rekonstrukciju.

Paredzamais finansējums no programmas EZF ir 82 452,64 lati.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 20 000 lati (izņemot pašvaldības ceļu būvniecību).

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai var iepazīties biedrības "Stopiņu un Salaspils partnerība" birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu novads, tālrunis 26330025, Santa Podgaiska, vai Livzemes iela 8, Salaspils, tālrunis 26738287, Ruta Ilgaža), kā arī Lauku atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv un partnerības mājaslapā www.stopini-salaspils.lv, un pašvaldību mājaslapās www.stopini.lv un www.salaspils.lv.

Biedrības „Stopiņu un Salaspils partnerība” paziņojums



Biedrība „Stopiņu un Salaspils partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 5. kārtu Lauku attīstības programmas 2007.-2013. gadam pasākuma "Vietējās attīstības stratēģijas" ietvaros apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no **2013. gada 8. aprīļa līdz 2013. gada 8. maijam**.

5. kārtā pieejamais publiskais finansējums ir 65 413,49 lati.

Projektu iesniegumi jāiesniedz biedrības "Stopiņu un Salaspils partnerība" birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu novads, tālrunis 26330025, Santa Podgaiska, vai Livzemes iela 8, Salaspils, tālrunis 26738287, Ruta Ilgaža). Projekta iesniegumu elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, var iesniegt arī lad@lad.gov.lv.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks Lauku attīstības programmas 2007.-2013. gadam 4. ass 413. pasākuma "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju istenošanas teritorijā" ietvaros šādām aktivitātēm un rīcībām:

Aktivitātes "Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai pakalpojumu sniegšanas vietā iedzīvotājiem" ietvaros šādā rīcībā:

1. rīcība "Pakalpojumu pieejamībai, sasniedzamībai un kvalitātes paaugstināšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošana un materiāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšana pakalpojumu saņemšanai mazāk apdzīvotajās vietās".

Mērķis: pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana mazāk apdzīvotās vietās.

Pieejamais finansējums 12953,55 lati.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 20 000 lati.

Aktivitātes "Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem" ietvaros šādā rīcībā:

2. rīcība "Sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošana vietējiem iedzīvotājiem pieejamā attālumā un materiāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšana un aprobācija sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai".

Mērķis: veicināt sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu vietējiem iedzīvotājiem.

Pieejamais finansējums 28418,94 lati.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 20 000 lati.

Aktivitātes:
3.1. Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide **lauksaimniecības produktu ražošanai un pirmapstrādei**, tai skaitā pašu saražotās produkcijas

iepakošanai, kā arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu (izņemot zemenes) stādu iegāde, stādījumu balstu sistēmu, žogu un žogu balstu iegāde, uzstādīšana un stādījumu ierīkošana;

3.2. Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide **lauksaimniecības produktu pārstrādei un pirmapstrādei mājas apstākļos**, tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepakošanai. ("Pārstrāde" ir jebkura darbība, tostarp karsēšana, kūpināšana, konservēšana, nogatavināšana, žāvēšana, marinēšana, ekstrakcija, ekstrūzija vai vairāki šie procesi kopā, kas būtiski izmaina sākotnējo produktu.)

3. rīcība "Lauksaimniecības produktu ražošanas, pirmapstrāde un pārstrāde".

Mērķis: veicināt lauksaimniecības produktu pārstrādi mājas apstākļos, radot pievienoto vērtību lauksaimniecības produktiem, tādējādi veicinot mājrāžošanas attīstību un konkurētspēju biedrības "Stopiņu un Salaspils partnerība" darbības teritorijā.

Pieejamais finansējums 24 041,00 lati.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 20 000 lati.

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai var iepazīties biedrības "Stopiņu un Salaspils partnerība" birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu novads, tālrunis 26330025, Santa Podgaiska, vai Livzemes iela 8, Salaspils, tālrunis 26738287, Ruta Ilgaža), kā arī Lauku atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv un partnerības mājaslapā www.stopini-salaspils.lv, un pašvaldību mājaslapās www.stopini.lv un www.salaspils.lv.



Jubilejas autosacensības



Uzvarētāji kvadraciklu klasē.



Uzvarētāji priekšpiedziņas klasē.



Uzvarētājas sievietēm.



Uzvarētāji aizmugures piedziņas klasē.



Uzvarētāji pilnpiedziņas 4x4 klasē.

9. februārī motoru rūkoņa satricināja Ulbroku 15. reizi. Spītējot miglai un siltajam laikam, aiz Ulbrokas ezera notika Edvīna Šulta vārdā nosauktais autospirnts un kvadraciklu sacensības 2013. Pa trasi traucās spēkrati, pie kuru stūrēm bija gan sacensību veterāni, gan uztraukuma pilni jaunie dalībnieki.

Šogad godalgotās vietas tika sadalītas šādi:

Sievietes

1. vieta Solvitai Komkovai,
2. vieta Ivetai Daugulei,
3. vieta Ievai Dalbiņai.

Virieši

Pilnpiedziņas 4x4 klase

1. vieta Mārim Mellupam,
2. vieta Ivaram Eglītim,
3. vieta Vadimam Bramanīm,

Aizmugures piedziņas klase

1. vieta Kasparam Zelčam,
2. vieta Mārim Mellupam,

3. vieta Dainim Gabrielam.

Kvadraciklu klase

1. vieta Edgaram Skujam,
2. vieta Valdim Verdenhofam,
3. vieta Mārcim Dizenbergam.

Priekšpiedziņas klase

1. vieta Viesturam Frīdenbergam,
2. vieta Modrim Frīdenbergam,
3. vieta Almantsam Faušteinam.

Anna Imbrate-Siliņa,
informatīvā izdevuma
"Tēvzemīte" redaktore

3. maijā plkst. 19.00 Dailes teātri

koncerta izrādes

"Ziedonis. Lācis. Sievietes"

kolektīvs apmeklējums

Dzejnieka un komponista mākslinieciski skaists un cienīgs pieskāriens Sievietes dvēselei.

Pieteikšanās un samaksa (Ls 9 – teātra biļete un transports)
Ulbrokas bibliotēkā līdz 1. aprīlim.
Kontaktpersona Daiga Brigmane, tālr. 67910503.

Stopiņu novada skolēniem lieliski panākumi Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiādē

Stopiņu novada Ulbrokas vidusskolas un Upeslejas internātpamatskolas rehabilitācijas centra skolēni ieguvuši četras medaļas Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiādē 2013, kura norisinājās 7. un 8. februārī Ērgļos un Siguldā.

Mūsu sportisti startēja kamaniņu sportā, snovbordā un distanču slēpošanā – brīvajā stilā. Vislabāk šoreiz veicās kamaniņu braucējiem. Liels paldies kamaniņu sporta komandas treneri Annai Orlovai par izcilu darbu.

Rezultāti:

1. vieta kamaniņu sportā C grupā Lūksam Krastam, Ulbrokas vidusskola;

1. vieta kamaniņu sportā B grupā Konstantīnam Bugļakam, Upesleju internātpamatskola rehabilitācijas centrs;

1. vieta kamaniņu sportā divvietīgās ekipāžās Akselim Tupem un Kasparam Šlahotam, Ulbrokas vidusskola;

3. vieta kamaniņu sportā C gru-



pā Viktoram Nahodkinam, Ulbrokas vidusskola;

5. vieta kamaniņu sportā A grupā Ričardam Sakovičam, Ulbrokas vidusskola;

9. vieta kamaniņu sportā C grupā Artūram Gruzduļim-Borovojam, Ulbrokas vidusskola;

10. vieta kamaniņu sportā C grupā Artūram Todošenkum, Ulbrokas vidusskola;

14. vieta snovbordā Gustavam Pētersilim, Ulbrokas vidusskola;

27. vieta distanču slēpošanā brīvajā stilā Edgaram Aserim, Ulbrokas vidusskola;

60. vieta snovbordā Edvardam Stūrem, Ulbrokas vidusskola;

a/k kamaniņu sportā C grupā piedalījās Dāvis Emīls Tupe, Ulbrokas vidusskola;

a/k kamaniņu sportā C grupā piedalījās Mintauts Brokāns, Ulbrokas vidusskola.

A. Veipa, Ulbrokas sporta kompleksa direktore

Speciālās Olimpiādes medaļniece no Latvijas

Gaismas internātpamatskolas audzēkne Līga Liepiņa no 29. janvāra līdz 5. februārim piedalījās Speciālās Olimpiādes ziemas olimpiskajās spēlēs Dienvidkorejā, Pjenčanas pilsētā.

Līgas starts Speciālajā Olimpiādē bija ļoti veiksmīgs. Mājup tika pārvestas divas bronzas medaļas individuālo slēpojumu distancēs un zelta medaļas komandu sacensībās. Mūsu valsts skolēni komandu slēpojumā apsteidza konkurentus no citām valstīm. Zelta medaļas no Korejas atceļoja uz Latviju. Šo izcilo Latvijas komandas sporta sasniegumu kardināja Līga Liepiņa un viņas komandas biedri – Evija Homina, Rihards Zolbergs, Mārtiņš Marjanovs un Mārtiņš Lauzis no Sveķu, Gaujienas un Gaismas internātpamatskolām.

Pēc nedēļas saņēmām ziņu no Gaismas internātskolas ārpusklases darba organizatores Regīnas Grebežniece, ka skolniece Līga Bērziņa lieliski startējusi Latvi-



Līga Liepiņa Dienvidorejā 2013. gada februārī pēc pirmā veiksmīgā starta.

jas speciālo skolu slēpošanas sacensībās, kas notika 14. februārī Sveķos. Līga iekļauta mūsu valsts speciālo skolu skolēnu izlases komandā un tagad gatavojas nākamajam startam Baltijas valstu Speciālajā Olimpiādē, kura notiks no 5. līdz 7. martam mūsu kaimiņzemē Igaunijā, Otepē.

Paldies Gaismas skolas direktorei, pedagogiem un visiem darbiniekiem par nesavtīgo ikdienas darbu ar skolēniem, kas vainagojas ar ļoti labiem panākumiem un nes mūsu novada vārdu pasaulē.

Stopiņu novada pašvaldība

Atceres pasākums un ziedu nolikšana Ulbrokas meža kapos

25. martā plkst. 15.00.

Politiski represēto biedrība

8. martā plkst. 19:00
Ulbrokas kultūras namā

„Mēs tikāties martā”

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas skolotāju
KONCERTS – IZSTĀDE. Ieeja brīva

